ПРОТОКОЛ № 5
заседания общественного координационного совета по поддержке и

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (Совета)

г. Снежинск                                                                                         25.11.2019г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель Совета

Востротин Д.С.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета

Ташбулатов М.Т.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Секретарь Совета

Ермаков А.В.
	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей

	Члены Совета

	Круглов А.Г.
	- директор Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Международный центр  развития - Снежинск»

	Чернов В.В.
	- индивидуальный предприниматель

	Холодов А.А.
	- директор ООО Диагностика и Энергоэффективность

	Халикова Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета

	Григорова Н.А.
	- индивидуальный предприниматель

	Смирнов С.П.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

	Стройкина О.А.
	- индивидуальный предприниматель

	Мельников С.Н.
	- заместитель директора ООО «Агропромавтоматика»

	Кофанов А.И.
	-индивидуальный предприниматель, депутат Собрания депутатов города Снежинска

	Твердохлеб Ю.П.
	- директор ООО Центр здоровья «Виктория»

Приглашены:
- Тоболяков С.Н. - заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (КУИ).
ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение предложения о включении объекта муниципального имущества в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование СМСП.

          Объект – нежилое помещение для непроизводственных целей.
          Адрес - ул.Дзержинского, д.31, пом.87. Общая S – 13,4 кв.м.

          Приглашены: представитель КУИ г. Сн6ежинска.

2. Рассмотрение вопроса об исключении объекта муниципального имущества из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование СМСП.

     Объект – автобус Hyundai Aero Space, год выпуска – 2008.

     Приглашены: представитель КУИ г. Снежинска.
3. Разное.
Принято решение:  Повестку заседания утвердить.
Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались -0.
По первому вопросу:
Рассмотрена информация председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (КУИ) Кретова С.Г. о намерении включить в Перечень муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства муниципальное имущество – нежилое помещение предназначенное для непроизводственных целей по адресу                                 - ул. Дзержинского, д.31, пом. 87. Общая  площадь объекта – 13,4 кв.м. (письмо КУИ - прилагается).
Приглашенный на заседание Совета заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»  Тоболяков С.Н.  довел информацию о целях включения в Перечень вышеуказанное муниципальное имущество.
В ходе обсуждения принято решение:
1.   Информацию КУИ г. Снежинска принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Снежинского городского округа  включить в Перечень муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства муниципальное имущество – нежилое помещение предназначенное для непроизводственных целей по адресу  ул. Дзержинского, д.31, пом. 87, общей  площадью – 13,4 кв.м.
Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались – 0

По второму вопросу
Рассмотрена информация председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (КУИ) Кретова С.Г. о намерении исключить из Перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства на 2019 год муниципальное имущество – автобус Hyundai Aero Space, год выпуска – 2008.  (письмо КУИ - прилагается).
Приглашенный на заседание Совета заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»  Тоболяков С.Н.  довел информацию о целях исключения из Перечня вышеуказанного муниципального имущества.
В ходе обсуждения принято решение:
1.   Информацию КУИ г. Снежинска принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Снежинского городского округа  исключить из Перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства на 2019 год муниципальное имущество – автобус Hyundai Aero Space, 2008 года выпуска .
Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались – 0

Председатель Совета
                          Д.С. Востротин

Секретарь Совета                                                          А.В. Ермаков
3
3